ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2017
г. Екатеринбург

NQ 88-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 21.08.2013 Х!! 1017-ПП «О реализации 3акона

Свердловекой области от 27 февраля 2013 года Х!! 10-03 «О формировании
списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического
класса в соответствии с федеральным законом о содействии развитию
жилищного строительства, и о порядке включения указанных граждан

в эти списки»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 24 июля 2008 года NQ161-ФЗ «О содействии развитию
жилищного строительства», Законом Свердловской области от 27 февраля
2013 года NQ 10-0З «О формировании списков граждан, имеющих право
на приобретение жилья экономического класса в соответствии с федеральным
законом о содействии развитию жилищного строительства, и о порядке
включения указанных граждан в эти списки», в целях приведения в соответствие
с законодательством Российской Федерации Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 21.08.2013 NQ 1017-ПП «О реализации Закона Свердловской области
от 27 февраля 2013 года NQ10-0З «О формировании списков граждан, имеющих
право на приобретение жилья экономического класса в соответствии
с федеральным законом о содействии развитию жилищного строительства,
и о порядке включения указанных граждан в эти списки» (<<Областная газета»,
2013, 27 августа, NQ 395-396) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 19.02.2014 NQ 91-ПП, от 17.09.2014
NQ794-ПП, от 29.07.2015 NQ 677-ПП и от 07.10.2015 NQ 895-ПП (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 21.08.2013 NQ1017-ПП),
следующие изменения:

1) в подпунктах 1-3 пункта 1, пунктах 2 и 3 слова «Федерального фонда
содействия развитию жилищного строительства» заменить словами «единого
института развития в жилищной сфере»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области С.М. Зырянова.».

2. Внести в Перечень документов, подтверждающих наличие оснований
для включения гражданина в списки граждан, имеющих право на приобретение

Отпечатано ДЛЯ Правительствз СвеРДЛОВСКОЙ oбnастм. Заказ N!I 575. Тираж 14 000 экэ.

2
жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных
участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства,
переданных в безвозмездное пользование или аренду для строительства жилья
экономического класса, для комплексного освоения территории, в рамках
которого предусматривается в том числе строительство жилья экономического
класса, утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 21.08.2013 N2 1017-00, следующие изменения:

в наименовании, пунктах 1, 2, в приложении в грифе, абзацах первом и
втором слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного
строительства» заменить словами «единого института развития в жилищной
сфере».

3. Внести в Порядок формирования и ведения муниципального реестра
граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса,
построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда
содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное
пользование ИЛИ. аренду для строительства жилья экономического класса,
для комплексного освоения территории, в рамках которого предусматривается
в том числе строительство жилья экономического класса, утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 21.08.2013 N2 1017-ПП,
следующие изменения:

в наименовании, пункте 1, подпункте 1 пункта 2, пункте 3, подпункте 1
пункта 6, в приложении в грифе, наименовании таблицы, в таблице в
наименовании граф 8 и 9 слова «Федерального фонда содействия развитию
жилищного строительства» заменить словами «единого института развития
в жилищной сфере».

4. Внести в Порядок формирования и ведения сводного реестра граждан,
имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного
или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия
развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное пользование
или аренду для строительства жилья экономического класса, для комплексного
освоения территории, в рамках которого предусматривается в том числе
строительство жилья экономического класса, утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 21.08.2013 N2 1017-00, следующие
изменения:

в наименовании, пункте 1, подпункте 1 пункта 2, пунктах 3, 6,
в приложении в грифе, наименовании таблицы, в таблице в наименовании граф 8
и 9 слова «Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства»
заменить словами «единого института развития в жилищной сфере».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его официального опубликования.

6. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002